
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 30 năm thành lập Trường THPT chuyên  

Nguyễn Tất Thành 

 

          Căn cứ Văn bản số 1444/SGDĐT-VP ngày 25/7/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Kon Tum về phúc đáp Tờ trình số 16/TTr-THPTC của Trường THPT 

chuyên Nguyễn Tất Thành, Trường THPT chuyên Nguyễn Tất Thành xây dựng Kế 

hoạch Tổ chức Lễ kỷ niệm 30 năm thành lập Trường THPT chuyên Nguyễn Tất 

Thành, gồm các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổng kết, đánh giá, ghi nhận và tôn vinh những thành tích của các thế hệ 

thầy, trò; những truyền thống vẻ vang của nhà trường qua chặng đường 30 năm xây 

dựng và phát triển. 

Nâng cao uy tín, vị thế của nhà trường, giúp các thầy cô giáo, cán bộ, nhân 

viên và học sinh có thêm niềm tin yêu, tự hào, qua đó nâng cao ý thức trách nhiệm, 

phát huy truyền thống, không ngừng phấn đấu dạy tốt, học tốt để đưa nhà trường 

tiếp tục phát triển trong giai đoạn mới. 

Tạo cơ hội để các thế hệ cán bộ giáo viên - học sinh trở về thăm trường, giao 

lưu gặp mặt; đáp ứng nguyện vọng, tăng cường sự kết nối, đoàn kết gắn bó và tình 

cảm của các thế hệ cán bộ, giáo viên và học sinh nhà trường. Góp phần giáo dục đạo 

đức cho học sinh. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức kỷ niệm phải trang trọng, chu đáo, khoa học, tiết kiệm mang 

tính giáo dục cao để buổi lễ thực sự có ý nghĩa là ngày hội lớn của thầy và trò nhà 

trường.  

Huy động được đông đảo các thế hệ thầy và trò nhà trường cùng tham dự. 

Làm tốt công tác tham mưu, báo cáo để có sự quan tâm chỉ đạo, giúp đỡ về 

mọi mặt của Ủy ban nhân dân tỉnh; Sở Giáo dục và Đào tạo; các cơ quan, đơn vị có 

liên quan trong tỉnh; học sinh, cựu học sinh và sự ủng hộ của toàn thể cha mẹ học 

sinh nhà trường. 

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Về phía nhà trường 

- Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường. 

- Tất cả học sinh đang học tại Trường THPT chuyên Nguyễn Tất Thành năm 

học 2023-2024.  

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  
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2. Khách mời 

- Đại diện UBND tỉnh, lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo và các phòng ban, 

đại diện Thành ủy thành phố Kon Tum, đại diện UBND thành phố Kon Tum, đại 

diện Lãnh đạo các trường THPT chuyên khu vực Duyên hải Nam Trung Bộ và Tây 

Nguyên,… 

- Cựu cán bộ, giáo viên, nhân viên từng công tác tại trường. 

- Đại diện cựu học sinh trường các khoá (giấy mời cho đại diện các khóa và 

thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng để cựu học sinh biết). 

- Nguyên lãnh đạo Sở GDĐT qua các thời, Lãnh đạo trường THPT chuyên 

qua các thời kỳ. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

- Lễ chính: Sáng ngày 18/11/2023. 

- Các nội dung khác: Chiều ngày 17/11/2023. 

2. Địa điểm: Trường THPT chuyên Nguyễn Tất Thành, số 09 Nguyễn Huệ, 

phường Thống Nhất, TP. Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

IV. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác tuyên truyền 

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi trong các thế hệ cán bộ, giáo viên và học sinh 

đang công tác và sinh sống trên phạm vi cả nước về hoạt động kỷ niệm 30 năm 

thành lập trường. 

 - Hình thức tuyên truyền: Đa dạng, phong phú như qua trang Website của nhà 

trường, qua zalo, thư ngỏ, qua các cuộc họp mặt cựu học sinh nhà trường ở trong 

nước và ở nước ngoài. 

 - Xây dựng nội dung tuyên truyền qua Website của trường. 

2. Hoạt động thi đua 

- Tổ chức các cuộc thi hướng đến việc đổi mới dạy học, bồi dưỡng học sinh 

giỏi; ứng dụng chuyển đổi số trong dạy học, bồi dưỡng học sinh giỏi. 

- Tổ chức hoạt động văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng. 

3. Xuất bản kỷ yếu chào mừng nhà trường 30 năm xây dựng và phát 

triển 

- Nội dung: 

+ Các bài viết của các thầy cô, học sinh trong nhà trường; các thế hệ cán bộ, 

giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh nhà trường. 

+ Tranh, ảnh tư liệu về nhà trường. 

- Yêu cầu: 

+ Phải trang trọng, đa dạng, phong phú về thể loại. 

+ Nội dung phải thể hiện được lịch sử, thành tích, truyền thống của nhà 

trường trong 30 năm qua; phải mang ý nghĩa giáo dục sâu sắc. 
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- Dự kiến về số lượng: Theo nhu cầu thực tế đăng ký và dùng để tặng cho các 

đại biểu về dự lễ, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường và các cựu học sinh nhà 

trường hoặc đăng trực tiếp trên Website của trường. 

4. Hoạt động giao lưu 

- Tổ chức hoạt động giao lưu giữa các thế hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên và 

cựu học sinh.  

- Giới thiệu các tấm gương cựu học sinh tiêu biểu của Trường THPT chuyên 

Nguyễn Tất Thành qua các thế hệ. 

5. Sưu tầm và sửa chữa phòng truyền thống 

- Trưng bày: Cờ, bằng khen, giấy khen các cấp, các ngành tặng thưởng cho 

nhà trường. 

- Danh sách cán bộ, giáo viên đã và đang từng công tác tại trường, danh sách 

học sinh đạt giải thưởng cao qua các kỳ thi, danh sách cựu học sinh thành đạt. 

- Tranh mô phỏng toàn cảnh nhà trường xưa và nay. 

- Tranh ảnh truyền thông phản ánh các mặt hoạt động giáo dục của nhà 

trường và các đoàn thế. 

- Các bảng biểu thể hiện sự phát triển của nhà trường về quy mô và chất 

lượng. 

- Kỷ vật của các cá nhân và tập thể tặng trường. 

- Sổ Bảng vàng truyền thống. 

6. Công tác chuẩn bị  

6.1. Chương trình văn nghệ 

- Dàn dựng các tiết mục văn nghệ đặc sắc của giáo viên và học sinh. 

- Sắp xếp các tiết mục của cựu học sinh các khóa. 

6.2. Cơ sở vật chất 

 - Chuẩn bị Hội trường, sân lễ. 

 - Chuẩn bị sân khấu, âm thanh, ánh sáng. 

 - Chuẩn bị các phòng tiếp đón khách và các đoàn cán bộ, giáo viên, cựu học 

sinh về dự lễ với đầy đủ bàn ghế. 

 - Chuẩn bị quà tặng cho các thế hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên đã và đang 

công tác tại trường. 

- Bố trí điện, nước, ánh sáng. 

 - Chuẩn bị đầy đủ về cơ sở vật chất cho các cuộc giao lưu. 

 6.3. Về trang trí, khánh tiết, giấy mời 

 - In giấy mời, mua phù hiệu cho đại biểu về dự. 

- Chuẩn bị cờ, hoa, băng rôn, pa nô, giới thiệu về truyền thống nhà trường, 

phông màn trang trí. 

- Tổ chức thi thiết kế pano, áp phích, logo kỷ niệm 30 năm thành lập trường. 

7. Vận động tài trợ 
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Huy động nguồn xã hội hóa từ cựu học sinh, tổ chức, cá nhân để: 

- Hỗ trợ công tác tổ chức Lễ. 

- Thành lập quỹ học bổng “Tài năng” giúp đỡ học sinh khó khăn, khen 

thưởng học sinh giỏi. 

 8. Công tác an ninh 

Ban tổ chức chủ động xây dựng kế hoạch phối họp giữa nhân viên bảo vệ với 

Công an phường Thống Nhất chuẩn bị nội dung sau: 

- Sắp xếp hướng dẫn nơi để xe cho khách và giáo viên, học sinh về dự lễ. 

- Giữ trật tự an ninh trong và ngoài nhà trường trong thời gian diễn ra lễ - 

hội. 

V. KINH PHÍ 

Kinh phí triển khai các hoạt động từ nguồn chi thường xuyên năm 2023 và 

nguồn xã hội hóa từ cựu học sinh, các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm, cha mẹ 

học sinh. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phân công nhiệm vụ  

 - Ban tổ chức: Thầy Lê Châu Vân – Trưởng ban. 

- Các tiểu ban phụ trách: gồm 09 tiểu ban. 

+ Tiểu ban tuyên truyền, liên lạc và tài trợ: Cô Lê Thị Phượng – Trưởng ban. 

+ Tiểu ban nội dung, tài liệu, kỷ yếu:  Thầy Lê Châu Vân – Trưởng ban. 

+ Tiểu ban thi đua: Thầy Nguyễn Văn Định – Trưởng ban. 

+ Tiểu ban sửa chữa, sắp xếp phòng truyền thống: Thầy Nguyễn Văn Định – 

Trưởng ban. 

+ Tiểu ban hậu cần, cơ sở vật chất: Cô Lê Thị Phượng – Trưởng ban. 

+ Tiểu ban trang trí, khánh tiết, giấy mời: Thầy Tôn Thất Bảo Anh - Trưởng 

ban. 

+ Tiểu ban văn nghệ, chương trình: Cô Lê Thị Phượng – Trưởng ban. 

+ Tiểu ban tài chính: Thầy Lê Châu Vân – Trưởng ban. 

+ Tiểu ban an ninh, bảo vệ: Thầy Lê Sỹ Tín – Trưởng ban. 

- Trưởng các tiểu ban đề xuất nhân sự tham gia các tiểu ban, xây dựng chi tiết 

kế hoạch tổ của từng tiểu ban được phụ trách để triển khai thực hiện. 

2. Các mốc thời gian thực hiện 

Thời gian Nội dung Người thực hiện 

Trước 

15/9/2023 

- Hoàn thành việc thành lập Ban tổ chức, các 

tiểu ban 

- Hoàn thành Kế hoạch xây dựng kỷ yếu, gửi 

thư mời viết bài cho kỷ yếu 

- Hoàn thành nội dung tuyên truyền 

- Hiệu trưởng và các 

trưởng tiểu ban 

- Tiểu ban nội dung, 

tài liệu, kỷ yếu  

- Ban tuyên truyền, 
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liên lạc 

Trước 

20/9/2023 

- Họp triển khai nhiệm vụ Ban tổ chức, các 

tiểu ban 

 

- Tổ chức tuyên truyền về Lễ 

- Tiểu ban văn nghệ lựa chọn người xây dựng 

chương trình 

- Ban tổ chức, Ban 

liên lạc cựu học sinh, 

các tiểu ban 

- Tiểu ban tuyên 

truyền, liên lạc 

- Tiểu ban văn nghệ 

Trước 

25/9/2023 

Hoàn thành các kế hoạch của các tiểu ban còn 

lại 

Các tiểu ban 

Trước 

20/10/2023 

- Phát động phong trào thi đua chào mừng Lễ 

kỷ niệm 30 năm xây dựng và phát triển. 

- Các tiểu ban báo cáo kết quả công tác chuẩn 

bị về văn nghệ, tuyên truyền, liên lạc, tài trợ, 

về thu bài kỷ yếu,… 

- Tiểu ban thi đua 

- Tiểu ban văn nghệ, 

tiểu ban tuyên truyền, 

liên lạc, tiểu ban nội 

dung, kỷ yếu. 

30/10/2023 Duyệt kỷ yếu lần 1 Tiểu ban nội dung, kỷ 

yếu 

05/11/2023 Duyệt kỷ yếu lần 2 và hoàn thiện kỷ yếu Tiểu ban nội dung, kỷ 

yếu 

12/11/2023 Kiểm tra công tác chuẩn bị Ban tổ chức và các 

tiểu ban 

15/11/2023 Tổng duyệt chương trình văn nghệ; chương 

trình Lễ 

Ban tổ chức và các 

tiểu ban 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Kỷ niệm 30 năm thành lập Trường THPT 

chuyên Nguyễn Tất Thành. Trong quá trình triển khai, thực hiện kế hoạch, Ban tổ 

chức sẽ điều chỉnh nội dung kế hoạch cho phù hợp với tình hình thực tiễn./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT (báo cáo); 

- Các tổ chuyên môn, VP; 

- Hiệu trưởng, các P.Hiệu trưởng; 

- Website nhà trường; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Lê Châu Vân 
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